太极集团〔2013〕356号                 签发人：谭礼文

关于报送 2012年节本降费执行结果

和 2013年节本降费计划的通知

各公司、厂：

在全体干部员工的共同努力下，集团公司 2012 年节本降

费取得显著成效，经集团公司研究，决定对 2012 年节本降费

先进经验进行总结和表彰，并下达 2013 年节本降费计划，现

将相关事宜通知如下：

一、2012年节本降费执行结果的报送

1、各责任单位和部门，根据太极集团〔2012〕第 305 号

文件的内容，清理并报送 2012 年度责任范围内的节本降费执

行结果，于 2013年 3月 20日前报达集团公司管理处，并准备

好详实可查验的明细资料和依据备查。

2、审计处在 2013年 3-4月组织对执行结果进行审计，并

将审计后的汇总结果于 5月初报集团公司管理处；

太极集团有限公司文件
TAIJI GROUP LIMITED COMPANY

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 —2—

3、集团公司管理处在 5 月份内根据审计结果拟定奖励方

案，经集团公司批准后进行表彰奖励。

二、2013年节本降费计划和措施的报送

1、凡太极集团〔2012〕第 305 号文件中涉及的责任单位

和成本费用项目，请责任单位和部门（详见附件），结合 2013

年集团公司生产经营具体情况和外部环境的变化，于 2013年 3

月 20日前将 2013年的节本降费计划和主要措施报达集团公司

管理处；

2、管理处在 2013 年 3 月份内汇总审定后下达 2013 年度

节本降费计划，并以此作为考核的依据

特此通知！

附件：2013年节本降费计划项目及报送责任单位

太极集团有限公司

2013年 3月 8日

太极集团有限公司办公室               2013年 3月 8日印发

  拟稿：谭礼文                            校核：杨黎

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 —3—

附件

2013年节本降费计划项目及报送责任单位

序

号

报送责任

单位
报送项目 计划 备  注

1 销售总公司 销售费用

 1、不含广告费用、物流费用；

2、不含食品和普药代理销售费用；

3、不含天胶、美美等新产品销售费用。

2 普药处 销售费用
 1、生产企业的普药销售费用；

2、不含广告、人工、物流费用。

3 广告公司 广告费用  包含宣传资料费用

4 供应总公司
工业采购

成本

 1、包括集团公司所有工业企业；

2、包括由供应部门采购的所有物资；

3、不含生产设备及其备品、备件。

采购成本
 1、包括零售、调拨、批发各业态；

2、包括药品、保健品等各类商品。 5
桐君阁股份

公司
营业费用  不含财务费用、人工成本、物流费用。

6 财务处 财务费用  包括全集团所有企业

7 人事处 人力成本

 1、包括全集团所有企业；

2、包括工资、福利及“五险一金”；

3、不含 2013年大中专毕业生费用；

4、不含减员发生的经济补偿金。

8 物流部 物流费用  包括全集团所有企业、驻外办事处

9 生产部 制造成本

 1、包括全集团所有生产企业；

2、包括定额管理带来的成本下降；

3、包括设备及其备品、备件的采购成本

节约；

4、包括新工艺、新技术推广应用带来的

成本节约。

10 办公室
综合管理

费用

 1、包括全集团所有企业；

2、包括招待费、礼品费、会议费、差旅

费、邮电费、水电气费等。

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn